Башкортостан Республиканы Ишембай районы муниципаль район Советы

453200, Ишембай калаһы, Ленин проспекты, 60 тел.: 3-39-28, 4-19-54



Республика Башкортостан Совет муниципального района Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

пятого созыва

КАРАР РЕШЕНИЕ

Об утверждении внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

В целях создания условий для устойчивого развития сельского поселения Байгузинский сельсовет, руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, протоколом заседания комиссии по землепользованию и застройке № 133 от 24 января 2024 года, заключением главного архитектора градостроительным администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан №13 от 29 января 2024 года, постановлением администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан «О внесении изменений Байгузинский Генеральный сельского поселения план муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан» №140-П от 02 февраля 2024 года, Совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан пятого созыва р е ш и л:

Утвердить внесение изменений в Генеральный план сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан:

- 1. С целью размещения автомобильной дороги между населенными пунктами село Татьяновка сельского поселения Иткуловский сельсовет и деревня Кызыл-Юлдуз сельского поселения Байгузинский сельсовет (приложение 1);
- 2. С целью изменения функционального зонирования территории площадью 1666 кв.м. из земель сельскохозяйственного назначения (территории пашен) в зону промышленных объектов (объекты инженерно-транспортной инфраструктуры), функциональное назначение изменено с целью использования для размещения автомобильной дороги местного значения «Татьяновка Кызыл-Юлдуз.

- 3. Разместить Генеральный план сельского поселения Байгузинский района сельсовет муниципального Ишимбайский район Республики Башкортостан новой редакции федеральной государственной информационной системе территориального планирования (https://fgistp.economy.gov.ru) в сети "Интернет" и на официальном сайте администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (http://bajguzino.ru).
- 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и в сети Интернет на официальном сайте муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (https://ishimbaimr.bashkortostan.ru).
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи, торговле и предпринимательству (председатель Лейтер Г.Г.).

Председатель Совета



Г.И. Баканова

г. Ишимбай 28 марта 2024 год № 51/668